

یادداشت انتقادی

چرا ایالات متحده آمریکا در حال فروپاشی است؟^۱

توجه به نظام سیاسی کاملاً ناتوان در برنامه‌ریزی و اقدام در آمریکا

استهلاک و فرسودگی عادی است. سرمایه‌گذاری عمومی نیز، به معنای هزینه‌هایی برای دارایی‌های بادوام مانند مدارس و جاده‌ها است. زندان‌ها نیز در این گروه قرار دارند که اگر آن‌ها را بیرون بکشیم، اعداد تا حدودی کمتر خواهد شد. هرچند که در اصل، به این شکل نیست، زیرا بخش عمده هزینه‌های نگهداری زندانیان، ناشی از کارهای روزانه است (۹۶ درصد طبق این برآورد)، نه ناشی از ساخت زندان‌های جدید. البته باید گفت: به سختی می‌توان ارزش دلاری دقیقی را در خصوص فرسودگی دارایی‌های فیزیکی - که با گذشت زمان صورت می‌گیرد - حساب کرد. صورت حساب‌های اقتصادی همیشه بسیار ناقص هستند، حتی اگر به نظر دقیق و با چندین حساب اعشاری باشند. با این حال، این صورت حساب‌ها بهترین اطلاعاتی هستند که در دست داریم و این‌ها ارقامی است که نظام سرمایه‌داری آمریکا به وجود

روشن است؛ ما تقریباً چیزی هزینه نمی‌کنیم. اگر من یک فروشنده رده چندمی اینترنتی بودم، این موضوع را این‌گونه می‌نامیدم: «تمام مشکلات آمریکا در دو نمودار»؛ اما نیستم، پس نام آن را این‌طور نخواهم گذاشت. هرچند هنوز...

طوفان‌های از جمله آخرین مواردی است که هشدار داد، زیرساخت ایالات متحده در حال فروپاشی است؛ وضعیتی که با بدتر شدن بحران آب و هوایی، بیشتر حالت اضطراری پیدا کرده است. در اینجا اطلاعاتی وجود دارد که این دلایل را توضیح می‌دهند. به زبان انگلیسی ساده، بخش دولتی به اندازه کافی سرمایه‌گذاری نمی‌کند تا بتواند فرسایش طبیعی را جبران کند، چه رسد به انجام کاری برای بهبود زیرساخت‌ها. این داده‌ها، سرمایه‌گذاری عمومی عمرانی خالص از حساب درآمد ملی است (جدول ۲-۵-۲ در همین جا). «خالص» به معنای سرمایه‌گذاری بعد از

داگ هنوود^۲، ویراستار Left Business Observer و مجری برنامه Behind the News است. آخرین کتاب او، «نوبت من: هیلاری کلینتون ریاست جمهوری را هدف قرار می‌دهد»^۳ نام دارد. وی در این یادداشت - که در نشریه ژاکوبین در سال ۲۰۱۷ منتشر شده است - به مشکلات عدیده‌ای که در زمینه‌های زیرساختی در آمریکا وجود دارد، به صورت کلی اشاره می‌کند و هرچند معتقد است که این مسائل را می‌توان برطرف کرد اما اضمحلال نظام سیاسی کشور را مانع از تحقق این امر می‌داند.

دلیل اینکه چرا مدارس و پل‌های ما در حال نابودی هستند، کاملاً

1 - Why the United States Is Falling Apart
2 - Doug Henwood
3 - My Turn: Hillary Clinton Targets the Presidency



می آورد تا بداند که خود را بفهمد، حتی اگر به خود زحمت ندهد که ببیند این اعداد چه می گویند. در اینجا نمودارهایی وجود دارد که ابتدا، سرمایه گذاری خالص (به وسیله دولت فدرال، ایالت و دولت محلی) به عنوان تولید ناخالص داخلی از سال ۱۹۵۰ است. من نمودار را از سال ۱۹۵۰ شروع کردم، هر چند ارقام از سال ۱۹۲۹ شروع می شود، زیرا مقادیر بسیار «رکود بزرگ» و «سال های جنگ جهانی دوم» تا حدود زیادی این معیار را دستخوش تغییر خواهد کرد. دومین نمودار، میانگین ها را با دهه نشان می دهد؛ همان طور که نمودار نمایش می دهد، سرمایه گذاری عمومی خالص به مدتی طولانی در جهت رو به پائین است و در حال حاضر، به اندازه کمترین سرمایه گذاری ثبت شده، نزدیک است. تنها سال های دارای میزان پائین، سال های ۱۹۴۲-۱۹۴۵ بودند که اقتصاد غیرنظامی (عمرانی)

در حال نابودی بود تا بتواند منابع مالی جنگ را تأمین کند.

سرمایه گذاری عمومی خالص

سرمایه گذاری عمرانی خالص، ۵/۰٪ تولید ناخالص داخلی در ۲۰۱۶ بود؛ اعداد اولیه برای سال ۲۰۱۷، نشان می دهد که این مقدار، تغییری نکرده است. این سرمایه گذاری در طی دوره «رکود بزرگ» و بعد از آن، کاهش یافت که در حال حاضر، کمتر از مقدار ۱/۲٪ سال ۲۰۰۷ است؛ تفاوت با «رکود بزرگ» مشهود است. سرمایه گذاری عمومی عمرانی خالص از ۱/۹٪ تولید ناخالص داخلی در ۱۹۲۹ (سال سقوط)، به ۲/۳٪ در ده سال بعد افزایش یافت. برای کل دهه ۱۹۳۰ میانگین آن، ۲/۶ درصد بود که مانند دهه ۱۹۶۰، دهه گسترش سریع بخش عمومی بود. از آن زمان به بعد، سرمایه گذاری در حد پائین مانده است. دسترسی دوباره به میانگین ۲/۶ درصد، به

معنای افزایش ۴۰۰ میلیارد دلاری سرمایه گذاری عمومی در سال است (برای اطلاع از جزئیات در مورد این کاهش و جایی که هزینه ها باید در آنجا صورت گیرد، رجوع کنید به گزارش سالانه «انجمن آمریکایی مهندسين عمران» در مورد این موضوع).

تردیدی وجود ندارد که ایالات متحده می تواند این کاهش را جبران کند؛ اما نظام سیاسی ما کاملاً ناتوان از تدوین برنامه برای این مشکل است. برنامه زیرساخت ترامپ نیز، یک وصله دوزی مضحک از کاهش مالیات ها و خصوصی سازی است؛ که فقط این مشکل بدتر خواهد شد، زیرا این فرسایش، وضعیت بدتری پیدا می کند و چالش های اقلیمی نیز افزایش می یابد.

منبع

این یادداشت در آدرس ذیل قابل دسترسی است:
<http://jacobinmag.com/2017/09/infrastructure-crumbing-public-sector-spending>